PAGE
3

[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

«31» августа 2023 г.                                                                                                  №1549
Об утверждении Перечня

должностей  муниципальной  службы администрации

Валуйского городского округа, при назначении на которые граждане

и при замещении которых муниципальные служащие  обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года              №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года №557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», постановлением администрации Валуйского городского округа от 29 декабря 2018 года №4 «Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций в сфере деятельности администрации Валуйского городского округа», постановляю:

1. Утвердить    прилагаемый   Перечень   должностей   муниципальной   службы администрации Валуйского городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие  обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень должностей).

2. Признать утратившим силу Перечень должностей муниципальной службы администрации Валуйского городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Валуйского городского округа от 24 марта 2022 года №430 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Валуйского городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Валуйского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Валуйского городского округа – руководителя аппарата администрации Валуйского городского округа   Климова А.Н.
	Глава администрации

Валуйского городского округа

	А.И. Дыбов

Утвержден

постановлением администрации Валуйского городского округа

        от «31» августа 2023 года №1549

Перечень

должностей муниципальной службы администрации

Валуйского городского округа, при назначении на которые граждане

и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	Группа должности
	Наименование должности

	Высшая
	Глава администрации Валуйского городского округа

	Первый заместитель главы администрации Валуйского городского округа – руководитель аппарата администрации Валуйского городского округа

	Заместитель главы администрации Валуйского городского округа – начальник управления АПК и природопользования

	Заместитель главы администрации Валуйского городского округа – секретарь Совета безопасности

	Заместитель главы администрации Валуйского городского округа по строительству, транспорту, ЖКХ и системам жизнеобеспечения – начальник управления ЖКХ

	Заместитель главы администрации Валуйского городского округа по вопросам муниципальной собственности и земельных ресурсов – начальник управления экономического развития

	Заместитель главы администрации Валуйского городского округа по социальным вопросам

	Главная
	Начальник правового управления

	Начальник организационно-контрольного управления

	Начальник управления муниципальной собственности и земельных ресурсов

	Начальник управления архитектуры, капитального строительства и дорожной инфраструктуры, главный архитектор Валуйского городского округа

	Заместитель начальника управления АПК и природопользования – начальник отдела по развитию сельских территорий

	Заместитель начальника управления экономического развития – начальник отдела муниципального заказа и муниципальных услуг

	Начальник отдела организационно-контрольной работы организационно-контрольного управления

	Начальник отдела делопроизводства организационно-контрольного управления

	Начальник отдела по работе с территориями организационно-контрольного управления

	Начальник отдела муниципальной службы и кадров

	Начальник отдела правовой экспертизы правового управления

	Начальник отдела претензионно-исковой работы правового управления

	Начальник архивного отдела

	Начальник мобилизационного отдела

	Начальник отдела безопасности, ГО и ЧС

	Начальник отдела организации деятельности комиссий

	Начальник отдела архитектуры и городской среды управления архитектуры, капитального строительства и дорожной инфраструктуры

	Начальник отдела капитального строительства и дорожной инфраструктуры управления архитектуры, капитального строительства и дорожной инфраструктуры

	Начальник отдела ЖКХ, энергосбережения и инженерных систем управления жилищно-коммунального хозяйства

	Начальник отдела благоустройства и организация работы с ТКО управления жилищно-коммунального хозяйства

	Начальник отдела биологизации земледелия и природопользования управления АПК и природопользования

	Начальник отдела экономического анализа и трудовых отношений управления экономического развития

	Начальник отдела по управлению проектами управления экономического развития

	Начальник отдела по организации и контролю за потребительским рынком и защите прав потребителей управления экономического развития

	Начальник отдела по управлению муниципальной собственностью и жилищным вопросам управления муниципальной собственности и земельных ресурсов

	Начальник отдела по управлению земельными ресурсами управления муниципальной собственности и земельных ресурсов

	Начальник отдела ЗАГС

	Заместитель начальника отдела безопасности, ГО и ЧС

	Заместитель начальника организации деятельности комиссий

	Заместитель начальника отдела делопроизводства организационно-контрольного управления

	Заместитель начальника отдела муниципальной службы и кадров

	Заместитель начальника отдела претензионно-исковой работы правового управления

	Заместитель начальника отдела муниципального заказа и муниципальных услуг управления экономического развития

	Заместитель начальника отдела экономического анализа и трудовых отношений управления экономического развития

	Заместитель начальника отдела по управлению проектами управления экономического развития

	Заместитель начальника отдела по управлению земельными ресурсами управления муниципальной собственности и земельных ресурсов

	Управление финансов и бюджетной политики

администрации Валуйского городского округа

	Высшая
	Заместитель главы администрации Валуйского городского округа – начальник управления финансов и бюджетной политики

	Заместитель начальника управления финансов и бюджетной политики - начальник отдела казначейского исполнения бюджета

	Главная
	Начальник бюджетного отдела

	Начальник отдела доходов бюджета и рыночной экономики

	Начальник контрольно – ревизионного отдела

	Начальник отдела учета и отчетности исполнения бюджета

	Заместитель начальника бюджетного отдела

	Заместитель начальника отдела казначейского исполнения бюджета

	Заместитель начальника отдела доходов бюджета и рыночной экономики

	Заместитель начальника отдела учета и отчетности исполнения бюджета

	Управление образования администрации Валуйского городского округа

	Высшая
	Начальник управления образования

	Заместитель начальника управления образования – начальник отдела общего образования

	Заместитель начальника управления образования – начальник отдела дошкольного образования и организационно-воспитательной работы

	Управление социальной защиты населения

администрации Валуйского городского округа

	Высшая
	Начальник управления социальной защиты населения

	Заместитель начальника управления социальной защиты населения

	Главная
	Начальник отдела предоставления социальных гарантий

	Начальник отдела по работе с льготными  и иными категориями граждан

	Начальник отдела опеки и попечительства над несовершеннолетними, материнства и детства

	Начальник отдела информационных технологий и юридического сопровождения

	Заместитель начальника отдела опеки и попечительства над несовершеннолетними, материнства и детства

	Заместитель начальника отдела предоставления социальных гарантий

	Управление культуры

администрации Валуйского городского округа

	Высшая
	Начальник управления культуры

	Заместитель начальника управления культуры – начальник отдела по охране памятников истории и культуры, музейной деятельности и музыкально-эстетическому образованию

	Главная
	Начальник отдела по культурно - досуговой деятельности и библиотечному делу

	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики

администрации Валуйского городского округа

	Высшая
	Начальник управления физической культуры, спорта и молодежной политики

	Главная
	Начальник отдела физической культуры и спорта

	Начальник отдела по делам молодежи

	Бирючанская территориальная администрация

администрации Валуйского городского округа

	Главная
	Глава Бирючанской территориальной администрации

	Главная
	Заместитель главы Бирючанской территориальной администрации

	Борчанская территориальная администрация

администрации Валуйского городского округа

	Главная
	Глава Борчанской территориальной администрации

	Главная
	Заместитель главы Борчанской территориальной администрации

	Герасимовская территориальная администрация

администрации Валуйского городского округа

	Главная
	Глава Герасимовской территориальной администрации

	Старшая
	Ведущий специалист Герасимовской территориальной администрации

	Двулученская территориальная администрация

администрации Валуйского городского округа

	Главная
	Глава Двулученской территориальной администрации

	Главная
	Заместитель главы Двулученской территориальной администрации

	Казинской территориальная администрация

администрации Валуйского городского округа

	Главная
	Глава Казинской территориальной администрации

	Главная
	Заместитель главы Казинской территориальной администрации

	Колосковская территориальная администрация

администрации Валуйского городского округа

	Главная
	Глава Колосковской территориальной администрации

	Главная
	Заместитель главы Колосковской территориальной администрации

	Кукуевская территориальная администрация

администрации Валуйского городского округа

	Главная
	Глава Кукуевской территориальной администрации

	Старшая
	Ведущий специалист Кукуевской территориальной администрации

	Мандровская территориальная администрация

администрации Валуйского городского округа

	Главная
	Глава Мандровской территориальной администрации

	Главная
	Заместитель главы Мандровской территориальной администрации

	Насоновская территориальная администрация

администрации Валуйского городского округа

	Главная
	Глава Насоновской территориальной администрации

	Главная
	Заместитель главы Насоновской территориальной администрации

	Новопетровкая территориальная администрация

администрации Валуйского городского округа

	Главная
	Глава Новопетровской  территориальной администрации

	Главная
	Заместитель главы Новопетровской территориальной администрации

	Принцевская территориальная администрация

администрации Валуйского городского округа

	Главная
	Глава Принцевской  территориальной администрации

	Главная
	Заместитель главы Принцевской территориальной администрации

	Рождественская территориальная администрация

администрации Валуйского городского округа

	Главная
	Глава Рождественской  территориальной администрации

	Главная
	Заместитель главы Рождественской территориальной администрации

	Селивановская территориальная администрация

администрации Валуйского городского округа

	Главная
	Глава Селивановской территориальной администрации

	Главная
	Заместитель главы Селивановской территориальной администрации

	Солотянская территориальная администрация

администрации Валуйского городского округа

	Главная
	Глава Солотянской территориальной администрации

	Главная
	Заместитель главы Солотянской территориальной администрации

	Тимоновская  территориальная администрация

администрации Валуйского городского округа

	Главная
	Глава Тимоновской территориальной администрации

	Главная
	Заместитель главы Тимоновской территориальной администрации

	Уразовская  территориальная администрация

администрации Валуйского городского округа

	Главная
	Глава Уразовской территориальной администрации

	Главная
	Первый заместитель главы Уразовской  территориальной администрации

	Заместитель главы Уразовской  территориальной администрации

	Начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы

	Шелаевская территориальная администрация

администрации Валуйского городского округа

	Главная
	Глава Шелаевской территориальной администрации

	Главная
	Заместитель главы Шелаевской территориальной администрации

	Яблоновская территориальная администрация

администрации Валуйского городского округа

	Главная
	Глава Яблоновской территориальной администрации

	Главная
	Заместитель главы Яблоновской территориальной администрации